


PAG. N? 1082 SALTA, 8 DE ABRIL DE 1983 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES - 
Texto no mayor de Por cada 
200 palabras pobiicaei6n Excedente 

Convocatorias Asamblelas Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros 
mutuos, etc). $ 65.000,- $ 1.000,- ?; pakbra 

Convocatoria Asambleas Comerciales $ 120.000,- $ 1.000,- 
Avisos Comerciales $ 70.000,- $ 1.000,- " " 
Avisos bdministrativos $ 65.000,- $ 1.000,- " " 
Edictos de Mina $ 65.000,- $ 1.000,- " " 
Edictos Concesión de Agua Pública $ 65.000,- $ 1 . 0 0 0 ,  1 
Edictos judiciales $ 58.000,- $ 1.000,- 
Posesión Veinteñal $ 120.000,- $ 1.000,- " " 

Edictos Sucesorios $ 65.000,- $ 1 . 0 0 0 ,  1 
Remates Inmuebles y Automotores $ 120.000,- $ 1.000,- 
Remates Varios $ 65.000,- $ 1.000,- '* " 

Balances $ 110.000,- (de más de Y4 de página hasta 
H página) y $ 220.000 (de más 
de Yz página hasta una pagina); 
más un adicional de $ 150.000 
en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 
Anual $ 800.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 8.000r 
Semestral $ 400.000,- Atrasado, más de un mes y hasta un 
Trimestral $ 250.000,- año $ 10.000,- 

Atrasado, más de un año $ 15.000, 

L4rticul~ 29 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-Las cifras se computarán con~o'una sola palabra, estbn formadas por uno o varios gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-LOS signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-,Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, &, $, %, &, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuaran previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na 

cionales, provincial? y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

EstarAn exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes ast lo consignen. 

S u  ario 

Sección ADMINISTRATIVA Pág. 

M .E. No 67 del 7-3-83 -Dispone la integración de la Comisión de Preadjudica- 
ción, prevista en el Art. 25 del Pliego de Condiciones de 
la Licitación Pública No 1/83 ......................... 1085 

M .E.  N9 77 del 10-3-83 - Autorizar a las empresas permisionarias de Iín,eas provin- 
ciales de transporte automotor de pasajeros a ajustar sus 
tarifas ............................................ 1086 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

M .  B. S. No 177-D del 21-283 -Aprueba la disposición interna No 192/81 y su modifi- 
catoria No 172/82, emanada del Hosvitd "Dr. Christofredo 
Jakob ........................ .: ................. 1087 

M.  B. S. No 178-D del 21-2-83 - Prorroga contratos firmados entre la Provincia de Salta y 
diversas personas ................................. 1087 

M.  B. S. N? 179-D del 21-2-83 -Prorroga designación del Sr. Orlando Adet Tejada .... 1087 



BOLETIN OFICIAL SAlLTA, 8 DE ABRIL DE 1983 PAG. 

M.B.S.  
M.B.S. 
M.C.  
M. G. 
M. G. 
M.G.  
M.B.S. 
M.B.S. 
M.B.S. 
M.B.S. 

N? 180-D de1 21-2-83 -Renuncia de la Sra. Esperanza Angelita Alvarez de Morales .... N? 181-D del 21-2-83 -Renuncia de la Sra. Angelita Gutiérrez de Tacacho .... N? 182-D del 21-2-83 -Renuncia de la Sra. Yolanda Mary López de Moya 
N? 183-D del 21-2-83 -Renuncia de la Sra. Ana María Morales de Alderete . . ....... N? 184-D del 21-2-83 - Asigna funciones a la Srta. Ana Doris Altobelli 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 185-D del 1-3-83 -Designa al señor Nicanor Colque 
N? 186-D del 1-3-83 -Designa al señor René Ricardo Teyssier .............. 
N? 187-D del 1-3-83 - Designa personal en el HospitaI Dr. Christofredo Jakob . 
No 188-D del 1-3-83 -Prorroga designación de la Srta. Juana María Padilla . . 
No 189-D del 1-3-83 -Prorroga designación de la Lic. Alicia del Carmen Vega 

...................................... de Aramayo 
No 190-D del 1-3-83 -Prorroga designación d e  la Sra. Peregrina de los Angeles 

Pinto de Castellanos ............................... 
N? 191-D del 1-3-83 - Designa personal en Gobernación para que cumplan fun- 

ciones en la Dirección de Estadísticas e Investigaciones 
Económinas ...................................... 

N? 192-D del 1-3-83 -Prorroga sobreasignaeión por subrogancia a favor de la 
señora Berta Noemí Raja1 de Moya .................. 

N? 193-D del 1-3-83 -Confirma a la Sra. Carmen M. Aragón de González y 
Srta. Mónica Celia Corrado en los cargos de Oficiales 
Notariales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

N? 194-D del 4-3-83 -Deja sin efecto la prórroga de designación del doctor Ro- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  berto Rodolfo María Torres 

N? 195-D del 4-3-83 -Prorroga la designación de la Srta. Miryam Haydée Fadel 
N? 196-D del 4-3-83 -Renuncia de la Sra. Silvia Isabel Ruiz de Baggio ...... 
No 197-D del 4-3-83 -Rescinde contrato suscnpto entre la Provincia de Salta 

y la señorita Minan Elizabeth Giménez .............. 
No 198-D del 4-3-83 - Prorroga contratos firmados entre la Provincia de Salta 

y los señores Natividad Jesús Escalante y Vicente Castillo 
N? 199-D del 4-3-83 -Aprueba el  estatuto social de la entidad denominada Aso- 

ciación Multidisciplinaria de Estudios e Investigaciones . 
No 200-D del 4-3-83 -Prorroga y designa personal en el Hospital de Materni- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dad e Infancia 
N? 201-D del 4-3-83 -Aprueba la disposición interna N? 89/82 emanada de la 

Dirección General de Familia y Minoridad . . . . . . . . . . . .  
No 203-D del 4-3-83 - Designa a la Dra. Alicia Elizabeth Yobe de Martínez . . 
No 204-D del 4-3-83 -Renuncia de la Srta. Argentina Leonor Robles . . . . . . . .  
N? 205-D del 4-3-83- Designa a la Dra. Susana Ema Tacalitte de Gonorazky . 
No 206-D del 4-3-83 - Renuncia de la Sra. Marta Alicia Freyre de Serra .... 
No 207-D del 4-3-83 - Deia sin efecto la vrórroga de la designación del señor 

M.B.S. 

S.G.G.  

M.B.S. 

S.G.G.  

M.B.S. 

M.B.S. 
M.B.S. 
M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 
M.B.S.  
M.B..S* 
M.B.S. 
M.B.S. - 

Héctor Agustín Alemán ............................ 
....... No 208-D del 4-3-83 -Renuncia del doctor Raúl Eduardo Finauelstein M.B.S. 

M.B.S. 
M.B.S. 

No Z09-D del 
No 210-D del 

4-3-83 - Renuncia de la Srta. Adela López ~ a r a f  .............. 
4-3-83 -Dar por autorizado y cumplido el  desempeño del señor 

......................... Guillermo Adolfo Chocobar 
4-3-83 -Rectificar la categoría d e  la Srta. María Nimia Ofredi . . 
4-3-83 - Prorroga sobreasignación por subrogancia a favor de la  

señora Fanny Mercedes Padilla de Pérez ............. 
4-3-83 -Prorroga designación de la Dra. Nora Liliana Rovere d e  

Novoa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
4-3-83 - Rescinde contrato suscnpto entre la Provincia d e  Salta y 

................ el doctor José Antonio Saravia Toledo 
4-3-83 -Renuncia de la Sra. María Aurelia López de Díaz ..... 
4-3-83-Prorroga sobreasignación por subrogancia a favor de la 

señora Graciela Susana Arias de Trigo ................ 
4-3-83 - Concede licencia extraordinaria al presbítero Limcenciado 

................................ Julio Raúl Méndez 
4-3-83 -Pago de factura presentada por la firma Villalonga-Fur- 

Iong S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
................... 4-3-83 - Renuncia del señor Aldo Martínez 

4-3-83-Designa personal en el Registro del Estado Civil y de 
la Capacidad de las Personas ....................... 

7-3-83 -Renuncia de la Sra. Martha Gerarda Soto de Molina ... 
7-3-83 -Aprueba la reforma al estatuto social de la entidad So- 

ciedad d e  Cardiología de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
7-3-83 -Avrueba el estatuto social de la entidad Club Social d e  

N? 211-w d d  
No 212-D del 

M . B , S .  
M.B.S. 

N? 213-D del M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 
M.B.S. 

N? 215-D del 
N? 216-D d d  

M.B.S. 

S.G.G.  No 218-D del 

M.C.  
M.G.  

No 219-D d,el 
No 220-D del 

S.G.G. 
M . G .  

No 221-D dmel 
N? 222-D del 

M.G. 

M.G, 

No 223-D del 
los Abuelos de Salta .............................. 

No 224-D del 7-3-83 -Ratificar el desempeño de la señora Olga Bety Aguirre 
de Arzelán ....................................... 



PAG . NU1084 SALTA. 8 DE ABRIL DE 1983 BOLETIN OFICIAL 

M . G . No 225-D del 7-3-83 - Designa personal en el cargo de Agente de Policía de la 
........................................ Provincia 

M . G . .No 226-D del 7-3-83 - Aprueba el estatuto social de la entidad Asociación de 
............ Profesionales en Ciencias de la Educación 

M . E . N? 31 del 2-2-83 - Autoriza a las empresas permisionarias de líneas provin- 
ciales de transporte automotor de pasajeros a ajustar sus 
tarifas .......................................... 

EDICTOS DE MINAS 
No 48954 . Luis Alberto Party .................................................. ....... No 48847 . Daniel Ernesto Galli ........................................ , 

No 49032 . Servicio Penitenciario de la Provin'cia. Li'c . Nros . 2 y 3/83 ................. 
No 49020 - Municipalidad de Coronel Moldes. Lic . No 1/83 ......................... 
N* 48999 - Y . P . F .. Campamento Vespucio ....................................... 

....................................... . . .. No 48997 - Y P F Campamento Ves'pucio 
. ....................................... . . .. No 48960 - Y P F Lic N? 60-06-714/83 . ............................ No 48942 - Universidad Nacional de Salta, Lic No 9/83 

CONCESHQN DE AGUA PUBLICA 
No 48925 . Miguel Sánchez ................................................... 
No 48906 . Juan Bautista Durand ................................................ 
CITACIONES ADMINISTRATIVAS 

................................................ No 49015 . Rubén René Giménez 
No 49014 . Irene Susana Wernisch ............................................... 
AVISO ADMINISTRATIVO 

No 49051 . Policía Federal Argentina -Delegación Salta c/Bernabé Plácido Ledesma .... 
REMATE ADMINISTRATIVO 
N? 49034 . Banco de Préstamos y Asistencia Social . No 268 ........................ 

S~eccibn J U 1) 1 C 1 A E 
S U C E S O R P O S  

No 49056 . Saravia. Gerardo Celin ............................................... 
No 49054 . María Ddfina Pipino de Rodríguez ................................... 
N" 49033 . Luis Velásquez González ............................................. 
N? 49029 . Nieva Martín Salvador y Sara Argentina Suárez de Nieva ................. 
No 49027 . Mateo Debrina, Mateo D'Brina y/o Mateo Luis Debrina ................. 

...................................... No 49011 . Ramona Silvia Delgado de Lens 
N? 49008 . Angel Domingo Oviedo .........................................m.... 
REMATES JUDICIALES 

. .................... N? 49045 . Por Ernesto V . Salá. Juicio: Expte No l/A.13.192/80 

. ...................... N? 49044 . Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte No A.06.048/80 
........................ . . N? 49040 - Por Ernesto V Solá, Juicio: Expte No 48.716/79 

N? 49039 - Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . No A.29.728/82 ...................... 
. ...................... No 49038 . Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte N? A.3'7.052/82 
. ...................... N'? 49036 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte No A.33.544/82 

EDICTOS DE QUIEBRA 
No 48393 - Coforma S . A ....................................................... 
No 48973 - Técnica Patagónica S.A.C.I.F., e 1 .................................... 
CONCURSO PREVENTIVO 

No 49018 - Carlos Durán Guasch ............................................... 
. ...................................................... No 49016 - El Recreo S A 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 8 DE ABRIL DIE 1985 FAG. No 10815 

EDICXOS JUDICIALES 
......................................... N? 49052 - Heredia, María Cruz Vda. de ............................................... N? 49035 - César Lizardo Sánchez ................................................ N? 49026 - Cruz, Santos Avelino 

.................................................... N? 49006 - Jiménez, Miriam ............................................... N? 48996 - Quiroga, Luis Eduardo 
N? 48979 - Barón, Isidro ...................................................... 

.................................................. N? 48760 - Petrona Martínez 

Seceibn C O M E R C I A L  

CONTRATO SOCIAL 

............................................. No 49048 - Editorial El País S. R. L. 

ASAMBLEAS COMERCIALES 
........................ N? 49049 - Cámara del Tabaco de Salta, para el día 29-4-83 

No 49009 - Mar - He1 S.A.C.I.F.I., para el día 23-4-83 ............................. 
N? 48962 - Riosal S. A. ........................................................ 
No 48975 - Conciel S.A., para el día 18-4-83 ...................................... 

Sección G E N E R A L  
A S A M B L E A S  

..... . N? 49055 - Club Social y Deportivo San Isidro Campo Santo, para el día 18-4-83 
No 49053 - Casino de Suboficiales y Agentes de Policía de la Provincia, para el día 8-3-83 

. . . . . . . . . . . . . . . . .  No 49050 - Centro Cultural del Perpetuo Socorro, para el día 17-4-83 
............. N? 49041 - Asociación de Asistentes Sociales de Salta, para el día 22-4-83 

R E C A U D A C I O N  

................................................... N? 49047 - Del día 7-4-83 

Pág. 

RESOLUCIONES 

Salta, 7 de Mzrzo de 1983. 
RESOLU~CXOlN No 67 

MWeria  de. Economía 

VISTO la Licitación Wbliea No 1/83 de la 
Secretaría de  estado de Industria y Mineria p 1- 

ra la contratación del trabajo: "Estudio d? Re- 
conocimiento de Recursos Geotérmicos de Raja 
Entalpía de la Zona denominada h4etác - Fio- 
vincia de Salta"; y 

CONSIDERANDO: 
Que de confolrmidad con lo prevísto e11 u1 

artículo 25 del Pliego de Condiciones d e  la inis- 
ma, procede constituir una Comisión de Pread- 
judicación para que realice la seleccióii y va- 
lorización de las propuestas obtenidas en el .tcto 
de apertura; 

Por &, 
El Ministro & Economía 

RESUELVE: 
19- Disponer la integración de la Comisión 

d e  Preadjudicación, prevista en el articulo 
25 del Pliega de Condiciones de la Lici- 

tación Pí~blica No 1/83 - "Estudio de 
Reconocimiento de Recursos Geot6rmicos 
de Baja Entalpía de la Zona denominada 
Metán-Provincia de )Salta", para la selec- 
ción y valorización de las propuestas ob- 
tenidas, con los siguientes funcionarios 
provinciales: 
- Señor Secretario de Estado de Indus- 

tria y Minería 
- Señor Director d e  Minería 
- Señor Director d e  Industria 

2 0  Invitar a la Subsecretaría de Energía de 
la Nación, Universidad Nacional de Salta 
y, Plegación d e  la Subsecretaría de Mi- 
neria de la Nación en la Provincia de Sal- 
ta, a integrar la Comisión dispuesta por el 
punto anterior y a la designación de su 
respectivo representante. 

39- Fijar a la Comisión de Pkeadjudicación, un 
plazo de quince (15) días corridos, conta- 
dos a partir de la fecha d e  esta resolución, 
para que cumpla su cometido. 

40- Comunicar especialmente a la Subsecreta- 
ría de Energía de la Nación, Universidad 
INacional de Salta y, Delegación de la Sub- 
















































